МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека»
Мензелинского муниципального района РТ

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции

от «09» января 2025 г.

Председатель комиссии:
Ягафарова Р .Н .- директор МБУК ММЦБ;

члены комиссии:
Садриева A.A. - заместитель директора по работе с детьми;
КукаркинаН.В. - председатель профсоюза работников МБУК ММЦБ;
Гараев И.З. -  библиотекарь.
Секретарь комиссии:
Сизова А.И. -  зав. Юртовской с/б.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об избрании и утверждении состава комиссии по противодействию

коррупции на 2025 год.
2. Утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции на

2025 год в МБУК ММЦБ. '

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. По первому вопросу слушали председателя комиссии Ягафарову Р.H.,
которая предложила избрать и утвердить состав комиссии по
противодействию коррупции на 2025 год.

Решили: утвердить комиссию по противодействию коррупции на 2025 год
в следующем составе:

Председатель комиссии:
Ягафарова Р.Н .- директор МБУК ММЦБ;

члены комиссии:

Садриева А. А, - заместитель директора по работе с детьми
Кукаркина Н.В. - председатель профсоюза работников МБУК ММЦБ;
Гараев И.З. - библиотекарь.
Секретарь комиссии:
Сизова А.И. -  зав. Юртовской с/б.

2. По второму вопросу слушали председателя комиссии Ягафарову Р.Н.
Она предложила принять составленный проект плана мероприятий по
противодействию коррупции на 2025 год в МБУК ММЦБ.

Голосовали: «за» - 3 человека;
«против» - 0 человек;
«воздержался» - 0 человек.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Создать комиссию по предотвращению и урегулированию конфликтов
интересов работников и комиссию по профилактике коррупционных и иных
правонарушений МБУК «ММЦБ».
2. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2025 год
в МБУК ММЦБ.

Члены комиссии:

Председатель собрания Ягафарова Р.Н.

Садриева А. А.

Кукаркина Н.В.

Гараев И.З.

Секретарь собрания Сизова А.И.